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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego. 

w dniu 15 grudnia 2014 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej; 

2. Jadwiga Czarnomska –, Członek Komisji Oświaty; 

3. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

5. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

6. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

7. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

8. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

9. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

10. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

11. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Prawa, Członek Komisji Rolnej; 

12. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej; 

13. Agnieszka Walczak – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Budżetu;  

14. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

15. Leszek Żebrowski – Członek Komisji Budżetu, Przewodniczący Komisji Rolnej. 

 

oraz  

  Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitała p. Wójta Andrzeja Cieślaka, Panią Urszulę Jeziorską oraz wszystkich radny. Stwierdziła 

quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 15 radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło 

się o godzinie 17:35 i odbywało się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na IV sesję Rady Gminy Leszno  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   
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Ad.2 

Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 

2014-2020 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący  powiedział, że uchwała dotycząca Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz uchwała budżetowa są zmieniane w ciągu roku przynajmniej kilkakrotnie, w celu 

dostosowania zapisów uchwał do faktycznego stanu budżetu. Następnie poprosił p. Skarbnik o 

omówienie wprowadzonych zmian. 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z rozpoczęciem nowej 

kadencji Rady Gminy i dużą ilością nowych osób zasiadających w radzie postara się przybliżyć nie 

tylko wprowadzone do WPF-u zmiany, ale przede wszystkim samą konstrukcję uchwały.  

Omawianie rozpoczęła od załącznika nr 1, który omówiła bardzo szczegółowo. Załącznik omawiała 

na podstawie zapisów dotyczących roku 2014. Wyjaśniła, że litery a,b,c przy danym roku 

oznaczają: a – pozycja po zmianie, b- zmiana, c – pozycja przed zmianą.  Powiedziała, że dochody 

budżetu dzielą się na dochody bieżące oraz dochody majątkowe. Dochody bieżące to dochody z 

tytułu: udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (do gminy przekazywane 

jest 37,4% odprowadzanych przez jej mieszkańców podatków), dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych 

( w tym podatku od nieruchomości, od środków transportowych, podatku rolnego, opłata targowa, 

adiacencka i planistyczna oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). Do dochodów 

bieżących zalicza się również przekazywaną z budżetu państwa subwencję ogólną składającą się z 

części oświatowej i wyrównującej oraz dotacje celowe z budżetu państwa. Do dochodów 

majątkowych natomiast zalicza się dochody ze sprzedaży majątku oraz z tytułu dotacji 

przeznaczonych na inwestycje. Wydatki podobnie jak dochody dzieli się na wydatki bieżące i 

wydatki majątkowe. Wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej opisane są przede 

wszystkim wydatki bieżące dotyczące obsługi długu, a mianowicie dotyczące spłaty odsetek od 

zaciągniętych zobowiązań. Wydatki majątkowe są to wydatki na zadania inwestycyjne. Następnie 

wyjaśniła, że wynik budżetu stanowi różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami. Jeżeli wynik 

budżetu jest ujemny to w celu jego zbilansowania konieczne jest wprowadzenie do budżetu 

przychodów, które mogą stanowić zarówno kredyty i pożyczki jak też wolne środki o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Wyjaśniła, że rozchody budżetu 

opisane w kolumnie nr 5 załącznika nr 1 to nic innego jak spłata rat kapitałowych kredytów i 

pożyczek. Pani Skarbnik zaznaczyła, że jedną z podstawowych zasad budżetu gminy jest fakt, że 

gmina nie może na wydatki bieżące przeznaczyć więcej niż wynoszą dochody bieżące. Następnie 

wyjaśniła, że wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wyrażony w % co roku spada, 

co jest sytuacją korzystną dla gminy. Zaznaczyła, że do omawianego wskaźnika nie wlicz się 

pożyczki na wyprzedające finansowanie. Zaznaczyła, że we wszystkich latach ujętych w WPF 

wskaźnik zadłużenia mieści w dopuszczanych normach. Następnie odniosła się do informacji 

uzupełniających o wybranych rodzajach wydatków budżetowych oraz do finansowania programów, 

projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków unijnych.  Zaznaczyła, że kolumna 12.8 

dotyczy w przypadku naszej gminy pożyczki na wyprzedzające finansowanie na inwestycje 

przebudowy centrum Zaborowa oraz na budowę kanalizacji w ul. Fabrycznej.  

Następnie p. Skarbnik omówiła załącznik nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej w którym 

zawarty jest wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozie Finansowej. Omówiła wszystkie 
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zapisane w załączniku przedsięwzięcia z zaznaczeniem na jakim są one etapie realizacji. Wyjaśniła, 

że limit zobowiązań jest to kwota jaka przeznaczona jest na realizację danego przedsięwzięcia, 

jednak nie została zawarta żadna umowa na tę kwotę.  

Po szczegółowym omówieniu konstrukcji uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Leszno p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian proponowanych do wprowadzenia w tejże 

uchwale.  

Powiedziała, że w załączniku nr 1 w 2014 roku dokonano aktualizacji w planie dochodów                      

i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi Uchwałą Nr LIII/346/2014 Rady Gminy Leszno             

z dnia 28 października 2014 r., Zarządzeniem Nr 158/2014 Wójta Gminy Leszno z dnia 30 

października 2014 r., Zarządzeniem Nr 162/2014  Wójta Gminy Leszno z dnia 14 listopada 2014 r.,  

Zarządzenie Nr 170/2014  Wójta Gminy Leszno z dnia 28 listopada 2014 r., Zarządzeniem Nr 

173/2014  Wójta Gminy Leszno z dnia 5 grudnia 2014 r.  oraz  Uchwałą Rady Gminy Leszno               

w sprawie zmian w budżecie gminy. Następnie omówiła zmiany zapisane w przedsięwzięciach. 

Powiedziała, że zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 106.515,60 na realizację przedsięwzięcia 

pn."Można żyć inaczej -aktywna integracja społeczna w Gminie Leszno w związku z realizacja 

zadania w całości.  Zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 22.960,00 zł na realizację 

przedsięwzięcia pn. "Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia 

rozwijające kompetencje kluczowe - "Moja przyszłość". Limit zobowiązań na 2015 rok wynosi 

26.060,00 zł. Dokonano przeniesienia przedsięwzięcia pn. "Budowa wodociągu w Al. Cisowej w 

Marianowie" z przedsięwzięć o nazwie Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe do 

przedsięwzięć  realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej. W związku z zakończeniem 

zadania limit zobowiązań zniesiono. Zmniejszono limit zobowiązań na Modernizację budynku OSP 

w Łubcu z kwoty 76.365,60 zł do kwoty 413,10 zł w związku z zawarciem umowy nr 87/2014 na 

kwotę 75.952,50 zł na realizację przedsięwzięcia z terminem realizacji do dnia 30 kwietnia 2015 r. 

Zmniejszono limit zobowiązań na Modernizację nawierzchni ulic Jaśminowej i Kwiatowej w 

Lesznie z kwoty 574.682,25 zł do kwoty 106.435,90 zł w związku z zawarciem umowy nr 89/2014 

na kwotę 450.000,35 zł na realizację przedsięwzięcia z terminem realizacji do 30 kwietnia 2015 r. 

oraz z Inspektorem nadzoru na kwotę 18.000,00 zł i w związku ze zleceniem nadzoru autorskiego 

na kwotę 246,00 zł. Zniesiono  limit zobowiązań dotyczące przedsięwzięcia  "Termomodernizacja 

budynku Zespołu Szkół Publicznych w Zaborowie" w wysokości 23.090,78 zł w związku                        

z wykonaniem zadania. 

Pani Ewa Latoszek – radna zapytała co z przebudową ul. Wiosennej w Zaborowie, która miała 

rozpocząć się w roku bieżącym, a nic poza zatwierdzonym projektem nie udało się zrobić? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że kosztorys inwestorski zadania opiewa na kwotę  dużo 

wyższą niż, ta która była założona w budżecie na ten cel. Biorąc pod uwagę, że kosztorys 

inwestorski jest zapewne przeszacowany, gdyż musi być sporządzany na podstawie rozporządzeń, 

to i tak trzeba liczyć się z kosztami rzędu 2,5 mln zł, a my w budżecie na przyszły rok mamy 

zapisane jedynie 500 tys. zł. Zaznaczył, że trzeba brać pod uwagę konieczność poniesienia kosztów 

zapłaty odszkodowań za przejęte grunty, co też będzie stanowiło zapewne niemałą kwotę. 

Stwierdził, że wg niego jedynym rozsądnym rozwiązaniem będzie podzielenie tego zadania na dwa 

etapy i zrealizowanie przynajmniej pierwszego z nich w całości. Powiedział, że decyzje o 

wysokości odszkodowań za zajęte grunty, będzie wystawiał Wojewoda Mazowiecki, ale dopiero, 

gdy rozpoczną się prace budowlane. Wójt stwierdził, że w roku bieżącym nie zostanie zaciągnięty 

kredyt, który jest zapisany w uchwale budżetowej na rok 2014, a to pozwoli nam na zwiększenie 
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możliwości kredytowych gminy w roku przyszłym. Powiedział, że wolne środki jakie znajdą się w 

budżecie trzeba będzie przekazywać na budowę ul. Wiosennej.  

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014. 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący  poprosił p. Skarbnik o omówienie wprowadzonych zmian. 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że konstrukcja uchwały budżetowej jest 

dużo prostsza od konstrukcji WPF-u, dlatego w tym przypadku omówi tylko proponowane do 

wprowadzenia zmiany. Powiedziała, że dochody budżetu zapisywane są w działach, rozdziałach i 

paragrafach klasyfikacji budżetowej, natomiast wydatki w działach i rozdziałach. Następnie 

omówiła wprowadzone do uchwały budżetowej zmiany na podstawie uzasadnienia oraz części 

tabelarycznej uchwały.  

Padły następujące pytania do zmian w budżecie: 

1. Jak  to jest możliwe, że ktoś pobiera zasiłek lub inne świadczenie z pomocy społecznej 

nienależnie?  

Odpowiedz p. Skarbnik: zdarza się, że osoba starająca się o świadczenie celowo lub 

omyłkowo nie wskaże jakiegoś źródła dochodów.  

2. Kto zgłasza dziecko do stypendium? 

Odpowiedz p. Wójta: do stypendium socjalnego ucznia zgłasza rodzic jeżeli rodzina spełnia 

kryteria dochodowe, które są bardzo niskie. 

 

Ad.3 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

 p. Skarbnik powiedziała, że zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Płocku Rada Gminy powinna uchwalić budżet do końca bieżącego roku, więc należy się 

zastanowić jak zorganizować pracę rady w terminie około świątecznym, żeby zdążyć w do 

końca roku.  

Radni stosunkiem głosów 12 „za” 2 „wstrzym. się” 0 „przeciw” przyjęli wniosek o nadanie 

nazwy ulicy. 

 p. Halina Dmoch powiedziała, że w projekcie budżetu na rok 2015 jej zdaniem brakuje 

jednej ulicy w Zaborówku w której powinien zostać wybudowany wodociąg, a mianowicie 

ul. Zacisze, gdyż jest ona ściśle związana z ulicami: Brzozową, Wesołej i Zielonej; 

p. Skarbnik powiedziała, że sprawdzi jakich ulic dotyczył wniosek radnego – być może jest 

to zwykłe przeoczenie.  

 Przewodniczący powiedział, że dobrą praktyką jest uchwalenie budżetu w grudniu. 

Powiedział, że RIO wydało już opinie – oczywiście pozytywne o projekcie budżetu i WPF-

u. więc należy ustalić termin posiedzenia komisji podczas, którego zostanie omówiony 

projekt budżetu.  

Ustalono, że wspólne posiedzenie w sprawie omówienia projektu budżetu odbędzie się 17 

grudnia  bezpośrednio po sesji RG natomiast sesja na której zostanie uchwalony budżet 

gminy na rok 2014 odbędzie się dnia 22 grudnia w poniedziałek.  
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 p. Marianna Malarowska  zapytała, kiedy będzie możliwość dokończenia ul. Spokojnej w 

Wąsach, gdyż w roku bieżącym zostało wykonane ok. ¾ długości tej drogi i zostało jeszcze 

ok. 200 – 300 mb.  

Wójt powiedziała, że dokończenie tej drogi to koszt rzędu 90 tys. zł i nie jest zapisany w 

budżecie na rok 2015.  

 Przewodniczący poinformował, że wpłynęła oferta na zakup publikacji „Poradnik radnego”  

Zdecydowano, że w nowym roku zostaną zakupione publikacje z wydawnictwa Wspólnota.  

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 19:40 

 

 

 

                    

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                        /-/  Lesław Kuczyński 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

 


